[bookmark: _GoBack]

各種様式

（様式１）　中堅教諭等資質向上研修対象者の受講年度変更届・・・・１８
（様式２）　令和３年度中堅教諭等資質向上研修計画書・・・・・・・１９
　　　（様式３）　令和３年度中堅教諭等資質向上研修報告書・・・・・・・２１
（依頼文例）令和３年度中堅教諭等資質向上研修の「保育体験」
について(依頼）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２３
　　　（様式４）　中堅教諭等資質向上研修対象者の免除届・・・・・・・・２４
　　　（様式５）　令和３年度鳥取市中堅教諭等資質向上研修
企画選択研修変更・中止届・・・・・・・・・・・・・・２５

※各種様式は鳥取市総合教育センターホームページ及び学校業務支援システムの書庫に掲載していますので、ダウンロードしてご活用ください。

（様式１）

中堅教諭等資質向上研修対象者の受講年度変更届

下記のとおり  「中堅教諭等資質向上研修対象者の受講年度変更届」 を提出します。

記

１   受講年度の変更（次年度実施）を届ける者の職・氏名

２   事由

     年     月       日

鳥取市総合教育センター　所長　○○　○○　様

鳥取市立　　　　　　　　　　　　　　　　 校長 　　　　　　　　　　　　　　　印

（様式２）
令和３年度中堅教諭等資質向上研修計画書
	学校名

	対象者名

	教科

※教科の欄には、中学校は担当教科を記載する。小学校は斜線を引く。
	自己の強み・課題

	自校の強み・課題

※鳥取市教職員ガイドP１４「鳥取市の目指す子ども像実現のために求められる教員の姿」を４月初めにチェックし記入の参考とする。

１　集合研修
	番号
	研修講座名

	１～６
	令和３年度中堅教諭等資質向上研修一覧（Ｐ５～Ｐ６）のとおり

２　企画選択研修
	番号
	研　修　項　目
	実施時期・（会場）

	７
	保育体験

	　　　　　　　　　　月頃
（　　　　　　　　　　　　）

	８
	地域貢献体験

	　　　　　　　　　　月頃
（　　　　　　　　　　　　）

	９
	指導助言

	　　　　　　　　　　月頃
（　　　　　　　　　　　　）

３　校内における研修
	区分
	研　修　項　目
	実施時期

	授業実践
	１

	　　月頃

	２

	　　月頃

	３

	　　月頃

	４

	　　月頃

	５

	　　月頃

	６

	　　月頃

	７

	　　月頃

	８

	　　月頃

	９

	　　月頃

	区分
	研究テーマ
	研　究　項　目
	実施時期

	課　題　研　究
	読替の
有無

	月頃

	有　　・　　　無

	月頃

	　　　月頃

	　　　月頃

	実践発表

	　　　月頃

※１：実施要項及び実施手引Ｐ８～Ｐ１１を参照
※２：課題研究を鳥取メンター方式のメンターチーム研修に読み替えた場合、課題研究の欄は斜線を引く。
（実施要項及び実施手引Ｐ３　参照）
※３：授業実践（７～９日）・課題研究（３～４日）・実践発表（１日）とし、合計１２日以上となるように計画する。
※４：記入がない部分には斜線を引く。

	上記のとおり研修計画書を提出します。
令和３年　　月　　日

鳥取市立　　　　　　　　　　　 校　長 　　　　　　　　　　　　　印

（様式３）
令和３年度中堅教諭等資質向上研修実施報告書
	学校名

	対象者名

	教科

※教科の欄には、中学校は担当教科を記載する。小学校は斜線を引く。
	自己の強み・課題

	自校の強み・課題

１　集合研修の記録
	番号
	研修講座名

	１～６
	令和３年度中堅教諭等資質向上研修一覧（Ｐ５～Ｐ６）のとおり

２　企画選択研修の記録
	番号
	研 修 項 目
	研 修 内 容
	実施日・会場

	７
	保育体験

	　　　月　　日
（　　　　　　　　）

	８
	地域貢献体験

	　　　月　　日
（　　　　　　　　）

	９
	指導助言

	　　　月　　日
（　　　　　　　　）

※研修内容には、実施した具体的内容または感想を記入（枠は自由に広げても可）する。

３　校内における研修の記録
	区 分
	研 修 項　目
	研 修 内 容
	指導者職
・氏名
	実施日

	授業実践
	１

	   月　日

	２

	   月　日

	３

	   月　日

	４

	   月　日

	５

	   月　日

	６

	   月　日

	７

	   月　日

	８

	   月　日

	９

	   月　日

	区
分
	研究テーマ
	研究項目
	研 究 内 容
	指導者職
・氏名
	実施日

	課　題　研　究
	読替の
有無

	  月　日

	有　　・　　　無

	  月　日

	  月　日

	  月　日

	実践発表

	月　日

※研修内容には、実施した具体的内容または感想を記入（枠は自由に広げても可）する。
※課題研究を鳥取メンター方式のメンターチーム研修に読み替えた場合、課題研究の欄は斜線を
引く。

４　研修の成果と課題　（枠は自由に広げても可）

５　校長所見

	上記のとおり研修実施報告書を提出します。
令和４年     月      日

鳥取市立　　　　　　　　　　　　 校　長 　　　　　　　　　　　　　印

（依頼文例）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

〇〇〇〇園
　　園長　〇〇〇　〇〇〇様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鳥取市立〇〇学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　〇〇　〇〇　　印

令和３年度中堅教諭等資質向上研修の「保育体験」について（依頼）

　〇〇の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、本市では１１年目の教員の資質向上を図るため中堅教諭等資質向上研修の一貫として保育体験の研修を実施することとしています。貴園（所）での体験活動を通して、園児の実態や指導者の関わり方等を把握することで、より広い視野をもってその成果を教育活動に反映することを目的としています。
　つきましては、下記のとおり教員の研修をお願いいたします。

記

１  日　時　　　　　　年　　月　　日（　　）　　午前　　　時から　　時

２  研修者　　教諭　〇〇　〇〇〇

３　内　容

４　その他

鳥取市立〇〇学校
担当
電話
FAX

（様式４）

中堅教諭等資質向上研修対象者の免除届

下記のとおり  「中堅教諭等資質向上研修対象者の免除届」 を提出します。

記

１   免除届を届ける者の職・氏名

２   事由

     年     月       日

鳥取市総合教育センター　所長　○○　○○　様

鳥取市立　　　　　　　　　　　　　　　　 校長 　　　　　　　　　　　　　　　印

（様式５）
令和３年　月　日

鳥取市総合教育センター
　所長　●●　●●　様
〇〇学校
　校長　〇〇　〇〇
（公印省略）

令和３年度鳥取市中堅教諭等資質向上研修
（７保育体験、８地域貢献体験）変更・中止届

下記のとおり鳥取市中堅教諭等資質向上研修（７保育体験、８地域貢献体験）を（変更・中止）しますので、よろしくお願いします。

記

１　企画選択研修　　　保育体験を（　変更・中止　）します。
　　　　　　　　　　　地域貢献体験を（　変更・中止　）します。

２　研修受講者　　　　・職員コード（　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　・職名　　　（　　　　　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　　・氏名　　　（　　　　　　　　　　　　）

３　理由